Tiroler Becher- & Geschirrverleih

01 01 2025

So funktioniert das Mehrwegsystem



□ Angebot

Wir verleihen Mehrwegbecher, Gläser, Geschirr und Besteck. Abgabe nur in den definierten Verpackungseinheiten (VPE).

□ Lieferung

Ihren Festbedarf erhalten Sie von uns hygienisch keimfrei verpackt in stapelbaren, verplombten Transportboxen.

Nach dem Fest geben Sie die benützten Teile ungewaschen an uns zurück! Die Reinigung übernehmen grundsätzlich wir! Die Kosten für die Reinigung sind im Servicepreis bereits enthalten!

Auf Wunsch liefern wir direkt zum Festgelände und holen die Ware nach dem Fest wieder ab!

□ Abrechnung

Wir verrechnen pro Stück einen Servicepreis (beinhaltet Miete und Reinigung); der Servicepreis gilt ab Lager für jeweils maximal 3 Werktage. Zustellung bzw. Abholung wird bei Bedarf separat in Rechnung gestellt.

Verplombt retournierte Transportboxen gelten als sauber – es wird nur eine Manipulationsgebühr verrechnet! Für fehlende bzw. defekte Teile verrechnen wir den Verlustpreis lt. Verlustpreisliste!

Preise

ACHTUNG! Als gemeinnütziger Verein verrechnen wir keine Mehrwertsteuer!

Preisliste Tiroler Becher- & Geschirrverleih

Mehrwegbecher	VPE	Servicepreis pro Stück
Design Cup transparent PP / 0,2 Liter	450	0,16
Design Cup transparent PP / 0,25 Liter	400	0,16
Design Cup transparent PP / 0,3 Liter	350	0,16
Design Cup transparent PP / 0,5 Liter	280	0,16
JuenArts Gestaltung Evelin Juen - PP / 0,2 Liter	450	0,16
Land Tirol – PP / 0,5 Liter*	280	0,13
Land Tirol – PP / 0,3 Liter*	350	0,13
Stadt Innsbruck – PP / 0,5 Liter *	280	0,14
Stadt Innsbruck – PP / 0,25 Liter *	400	0,14
Tourismusverband St. Anton – PP / 0,3 Liter *	350	0,14
Brauerei Schloss Starkenberg – PP / 0,5 Liter *	280	0,14
Brauerei Schloss Starkenberg – PP / 0,25 Liter *	400	0,14
Design Cup gebrandet / 0,5 Liter ATM – IKB - INNSBRUCK	280	0,14
Design Cup gebrandet / 0,25 Liter UVT - Gemeindeverband	400	0,14
Cocktail Cup glasklar PC / 0,3 Liter	252	0,17
Champagnerflöte glasklar PC / 0,1 Liter	24	0,36
Weinkelch glasklar – SAN	24	0,36
HOT Cup – PP schwarz / 0,2 Liter	300	0,17
Transportbox leer	1	2,50

Für jede

ungeöffnete volle Becherbox wird eine Manipulationsgebühr von € 11,00 verrechnet.

^{*)} Poolbecher, Ausgabe nur mit Zustimmung des jeweiligen Eigentümers

Gläser	VPE	Servicepreis pro Stück
Weinglas universal, $^{1}/_{8}$ + $^{1}/_{4}$ Liter Eichstrich Schott Zwiesel, Serie Ivento, 35 cl, Höhe 207 mm	33	0,36
Longdrink Glas / 0,2 + 0,25 Liter Eichstrich Inhalt 33 cl, Höhe 160 mm, Ø 62 mm	40	0,36
Sektglas 0,1 Liter ohne Eichstrich Höhe 245 mm, Ø 62 mm	33	0,36

Heurigen Spritzerglas mit Henkel / 0,25 I Eichstrich	30	0,36
Bierglas / 0,3 Liter Eichstrich	33	0,36
Karaffe / Wasserkrug, 1 Liter Eichstrich	1	1,50
Geschirr	VPE	Servicepreis pro Stück
Hauptspeisen-Teller, Arcopal Ø 27 cm	36	0,31
Hauptspeisen-Teller, Everyday Ø 26,5 cm	36	0,31
Suppen-Teller, Arcopal Ø 22 cm	48	0,31
Suppen-Teller, Everyday Ø 22 cm	48	0,31
Suppen-Tasse mit 2 Henkel, Arcopal 0,31 Liter	32	0,31
Suppen-Untertasse, Arcopal Ø 15,3 cm	32	0,31
Dessert-Teller, Arcopal Ø 19,5 cm	54	0,31
Dessert-Teller, Everyday Ø 19 cm	54	0,31
Universalschüssel, Acropal Ø 16 cm / 0,25 Liter	48	0,31
Kaffee- / Teehäferl, Arcopal 0,25 Liter	28	0,31
Kaffeetasse mit Untertasse, Arcopal 0,19 Liter	30	0,60
Mokkatasse mit Untertasse, Acropal 0,08 Liter	20 *)	0,60
Milchgießer, Acropal 0,16 Liter	1	0,60
Dessertglas 23 cl	1	0,30
Transportbox leer	1	2,50

Für jede ungeöffnete volle Geschirrbox wird eine Manipulationsgebühr von € 6,00 verrechnet.

^{*)} Wird als Mokka-Set ausgeliefert: Tasse-Untertasse-Mokkalöffel je 20 Stück

Besteck – exklusive Besteckserie aus Edelstahl	VPE	Servicepreis pro Stück
Menü-Messer	50	0,30
Menü-Gabel	50	0,30
Menü-Löffel	50	0,30
Vorspeisen-Messer	50	0,30
Vorspeisen-Gabel	50	0,30
Vorspeisen-Löffel	50	0,30

Kaffeelöffel	50	0,30
Kuchengabel	50	0,30
Mokkalöffel	20*)	0,30

Für jede ungeöffnete volle Besteckbox wird eine Manipulationsgebühr von € 6,00 verrechnet.

Verlustpreisliste für defekte oder fehlende Teile

Mehrwegbecher

Davis C Lancas and DD / 0.21 in .	0.00
Design Cup transparent PP / 0,2 Liter	0,80
Design Cup transparent PP / 0,25 Liter	0,80
Design Cup transparent PP / 0,3 Liter	0,80
Design Cup transparent PP / 0,5 Liter	0,80
Design Cup gebrandet / 0,5 Liter ATM – IKB - INNSBRUCK	0,80
Design Cup gebrandet / 0,25 Liter UVT - Gemeindeverband	0,80
JuenArts Gestaltung Evelin Juen - PP / 0,2 Liter	1,80
Land Tirol – PP / 0,5 Liter	1,50
Land Tirol – PP / 0,3 Liter	1,50
Stadt Innsbruck – PP / 0,5 Liter	1,50
Stadt Innsbruck – PP / 0,25 Liter	1,50
Brauerei Schloss Starkenberg – PP / 0,25 Liter	1,50
Brauerei Schloss Starkenberg – PP / 0,5 Liter	1,50
Tourismusverband St. Anton – PP / 0,3 Liter	1,80
Cocktail Cup glasklar PC / 0,3 Liter	1,50
Champagnerflöte glasklar PC / 0,16 Liter	4,10
Weinkelch glasklar -SAN	4,10
HOT Cup – PP schwarz / 0,2 Liter	1,50
Becher-Transportbox ohne Deckel, leer	53,00
Deckel zu Becher-Transportbox	11,00

Gläser

Weinglas universal, 1/8 + 1/4 Liter Eichstrich	4,10
Longdrink Glas / 0,2 + 0,25 Liter Eichstrich	1,70
Sektglas 0,1 Liter ohne Eichstrich	2,70
Heurigen Spritzerglas mit Henkel / 0,25 Liter Eichstrich	2,70

^{*)} Wird als Mokka-Set ausgeliefert: Tasse-Untertasse-Mokkalöffel je 20 Stück

Bierglas / 0,3 Liter Eichstrich	3,00
Karaffe / Wasserkrug, 1 Liter Eichstrich	9,50
Glasmanager, Gläserkorb	69,00

Geschirr

Hauptspeisen-Teller, Arcopal Ø 27 cm	3,40
Hauptspeisen-Teller, Everyday Ø 26,5 cm	3,40
Suppen-Teller, Arcopal Ø 22 cm	2,80
Suppen-Teller, Everyday Ø 22 cm	2,80
Suppen-Tasse mit 2 Henkel, Arcopal 31 cl	4,30
Suppen-Untertasse, Arcopal Ø 15,3 cm	2,30
Dessert-Teller, Arcopal Ø 19,5 cm	2,40
Dessert-Teller, Everyday Ø 19 cm	2,40
Universalschüssel, Acropal Ø 16 cm / 0,25 Liter	3,40
Kaffee- / Teehäferl, Arcopal 0,25 Liter	3,40
Kaffeetasse mit Untertasse, Arcopal 0,19 Liter	4,80
Mokkatasse mit Untertasse, Acropal 0,08 Liter	3,70
Milchgießer, Acropal 0,16 Liter	5,20
Dessertglas 23 cl	1,50
Geschirr-Transportbox inkl. Deckel	28,00
Deckel zu Geschirr-Transportbox	8,60
Separation zu Geschirr-Transportbox	8,60

Besteck

Menü-Messer	3,30
Menü-Gabel/Löffel	2,80
Vorspeisen-Messer	2,80
Vorspeisen-Gabel/Löffel	2,40
Kaffeelöffel	1,60
Kuchengabel	1,60
Mokkalöffel	1,60
Besteck-Transportbox inkl. Deckel 400x300	17,00
Deckel zu Besteck-Transportbox	6,50
Einsatzbehälter zu Besteck-Transportbox	6,50

Sonstiges

Kommissionierwagen	210,00
--------------------	--------

Mehrweg? Was spricht dafür?

- Essen und Trinken aus Mehrweggeschirr ist genussvoller und prägt die Festkultur.
- Es werden weniger Ressourcen (Rohstoffe, Wasser, Energie) verbraucht.
- Das Festgelände und die Umgebung bleiben sauber.
- Die Aufräumarbeiten werden auf ein Minimum reduziert.
- geringe Entsorgungskosten durch Abfallvermeidung
- positives Image bei Medien, Anrainern und Gästen
- aktiver Beitrag zum Umweltschutz
- hohe Akzeptanz





Wir sind GREEN EVENTS TIROL-Servicepartner und fördern damit eine umwelt- und sozialverträgliche Veranstaltungskultur!

Kontakt

Tiroler Becher- & Geschirrverleih Gemeinnütziger Verein ISSBA

A-6460 Imst, Brennbichl 84 T 05412 64944

www.geschirrverleih.tirol mehrweg@issba.at





